
Z głębokim żalem zawiadamiamy, że 21 czerwca 2019 roku zmarła 

 

prof. dr hab. inż. Ewa Andrzejewska 

 

 

 

 

 

Profesor Ewa Andrzejewska z Wydziałem Chemicznym Politechniki Poznańskiej 

związana była od studiów, które rozpoczęła w roku 1968. W roku 1976 podjęła pracę 

zajmując stanowisko asystenta, później starszego asystenta oraz adiunkta. 

W roku 1982 obroniła doktorat na Wydziale Chemii UAM, a w roku 1998 Rada 

Wydziału Technologii Chemicznej Politechniki Poznańskiej nadała jej stopień doktora 

habilitowanego. W styczniu 2011 otrzymała nominację profesorską z rąk prezydenta RP. 

Rozwinięta przez nią nowa tematyka badawcza – procesy polimeryzacji inicjowane 

promieniowaniem świetlnym – cieszy się obecnie olbrzymim zainteresowaniem na świecie. 

W tym zakresie opublikowała ponad 100 prac naukowych o zasięgu międzynarodowym.  

Poza pracą badawczą Profesor Ewa Andrzejewska miała swoje osiągnięcia na polu 

dydaktycznym i organizacyjnym. Zawsze była wśród najwyżej ocenianych dydaktyków 

naszego wydziału.  



W latach 1999-2005 pełniła funkcję prodziekana ds. kształcenia. Pracowała na rzecz 

Politechniki i Wydziału w ramach uczestnictwa w licznych komisjach i organizacjach 

uczelnianych. Od roku 2008 była Kierownikiem Zakładu Polimerów. Dzięki staraniom 

prof. Andrzejewskiej stworzone zostało laboratorium badawcze wyposażone w nowoczesną 

aparaturę do badań fotopolimeryzacji oraz właściwości fizykochemicznych polimerów,  

a w roku 2018 pozyskano środki na wydziałową pracownię mikroskopii AFM. Profesor 

Andrzejewska wykształciła 9 doktorów oraz wielu magistrów i inżynierów. 

Profesor Ewa Andrzejewska została odznaczona Złotym Krzyżem Zasługi, Złotym 

Medalem za Długoletnią Służbę oraz Medalem Komisji Edukacji Narodowej. 

 Wraz ze śmiercią Profesor Ewy Andrzejewskiej Uczelnia i Wydział straciły bardzo 

zaangażowanego, aktywnego i lubianego pracownika naukowego i dydaktycznego. 

 

 

 

Wyrazy szczerego żalu i współczucia Rodzinie i Bliskim Zmarłej składają 

Dziekan Wydziału Technologii Chemicznej i Społeczność Akademicka 

 

 

 

 

 

 

 

Uroczystości pogrzebowe śp. Profesor Ewy Andrzejewskiej rozpoczną się 3 lipca 2019 r. 

o godz. 9:30 na cmentarzu na poznańskim Junikowie. 

 


